

PROTOKÓŁ 5 / 2011

ze wspólnego posiedzenia wszystkich komisji stałych
Rady Gminy Ostrów Wielkopolski odbytego w dniu **09 marca 2011 r.**
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Ostrowie Wielkopolskim.

Początek posiedzenia nastąpił o godz. 15⁰⁰

Wspólnemu posiedzeniu przewodniczył radny **Władysław Słomiański** – Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

W posiedzeniu uczestniczyli radni oraz kierownictwo Urzędu Gminy zgodnie z listą obecności */lista obecności w zał./*.

Ad 1 - Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – radny **Władysław Słomiański** powitał radnych oraz kierownictwo Urzędu Gminy na wspólnym posiedzeniu komisji Rady. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych przybyło 15-tu radnych. Tak więc było quorum i posiedzenie było władne do realizacji porządku obrad.

Po otwarciu posiedzenia – zapytał, czy są uwagi lub inne propozycje do porządku obrad przesłanego w materiałach.

O zmianę w porządku obrad nikt nie wystąpił.

W związku z tym, przewodniczący obrad zaproponował przegłosowanie porządku w wersji zaproponowanej w materiałach na posiedzenie.

Głosowanie jawne nad porządkiem obrad w zaproponowanej wersji

- podczas głosowania obecnych było 15 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 15 radnych
- za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad głosowało 15 radnych

Porządek obrad został przyjęty w brzmieniu zamieszczonym poniżej :

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia komisji odbytego w dniu 18.02.2011 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/328/2009 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 10.12.2009 r. w sprawie zatwierdzenia programu „Plan Odnowy miejscowości Kołatajew” złożonego przez sołtysa wsi Kołatajew.
4. Wolne głosy i wnioski.
5. Zakończenie i zamknięcie obrad.

Radni przeszli do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 2 - Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia komisji odbytego w dniu 18.02.2011 r.

Radny Władysław Słomiański – przewodniczący obrad na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 18 lutego 2011 r. poinformował, że protokół z posiedzenia został sporządzony na piśmie. Odpowiada on wszystkim sprawom, które miały miejsce na tym spotkaniu, ponadto jest do wglądu w biurze rady i podczas dzisiejszego posiedzenia.

Wniósł o jego przyjęcie bez czytania.

Głosowanie jawne nad przyjęciem protokołu
ze wspólnego posiedzenia komisji odbytego w dniu 18.02.2011 r. bez czytania

- podczas głosowania obecnych było 15
- w głosowaniu wzięło udział 15 radnych
- za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych

Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół ze wspólnego posiedzenia komisji odbytego w dniu 18.02.2011 r. **został przyjęty, bez czytania.**

Następnie komisje przystąpiły do rozpatrzenia projektu uchwały, która była przedmiotem obrad VII sesji.

**Ad 3 - Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr
XXXVII/328/2009 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 10.12.2009 r.
w sprawie zatwierdzenia programu „Plan Odnowy miejscowości
Kołątajew” złożonego przez sołtysa wsi Kołątajew.**

Przewodniczący obrad – poprosił pana sekretarza gminy o omówienie ww. projektu uchwały.

Sekretarz Gminy – powiedział, że głównym celem spotkania jest ten właśnie projekt uchwały. Przypomnił historycznie losy planu odnowy miejscowości Kołątajew. Powiedział, że 29 listopada 2009 r. zebranie wiejskie wsi Kołątajew przyjęło plan odnowy miejscowości, który następnie został zatwierdzony przez radę gminy, bo tak przewiduje procedura. W późniejszym czasie nastąpiła zmiana przepisów więc trzeba było skorygować sporządzony plan miejscowości. I w maju 2010 r. sołectwo zmieniło swoją uchwałę w sprawie planu odnowy miejscowości i to również zatwierdziła rada. Następnie wniosek został przekazany na nabór, który organizowała Lokalna Grupa Działania „Okno Południowej Wielkopolski” i wniosek ten został zaakceptowany jako zgodny ze Strategią Lokalnej Grupy Działania, bo Lokalna Grupa Działania nie sprawdza względów formalnych tylko sprawdza to czy wniosek jest zgodny z jej strategią, z jej celami. Ten wniosek uzyskał drugie miejsce i został przekazany do Marszałka na kwotę dofinansowania 411.000 zł. Wniosek ten był przekazany w lipcu 2010 r. i w dniu 23-go urząd marszałkowski przysłał informację w sprawie konieczności czterech korekt w złożonym wniosku i jeden z nich dotyczył tego, że należy zmienić uchwałę zebrania wiejskiego zmieniającą plan odnowy miejscowości. I taka uchwała została przyjęta na zebraniu w dniu 2 marca w Kołątajewie i teraz tę uchwałę ma obowiązek rada zatwierdzić uchwałą. Zmiana jest dokładnie w treści paragrafu. Poprzednio było „wprowadza się zmiany w planie Odnowy Miejscowości Wsi Kołątajew stanowiący załącznik do uchwały” a w tej chwili jest „w uchwale nr 1 z zebrania wiejskiego wsi Kołątajew z dnia 29 listopada 2009 r. w sprawie przyjęcia planu Odnowy Miejscowości Wsi Kołątajew ze zmianą wprowadzoną uchwałą nr 1 zebrania wiejskiego wsi Kołątajew z dnia 05 maja 2010 r. wprowadza się zmiany stanowiące załącznik do niniejszej uchwały”. Dodał, że ten załącznik jest dokładnie taki sam. Trzeba formalnie przedłożyć i uchwałę zebrania wiejskiego i uchwałę rady gminy. Oprócz tego należało poprawić kosztorys. Było zapisane w nim „zakup mebli kuchennych – komplet” a musi to teraz być rozbite na poszczególne elementy, tzn. co w ten komplet wchodzi, np. szafka, stół, krzesło, ilość – dokładnie to określić. To już zostało przygotowane do poprawionego wniosku i tak złożony wniosek zostanie przekazany do urzędu marszałkowskiego. Uchwała rady jest ostatnim elementem potrzebnym do uzupełnienia złożonego wniosku.

Przewodniczący obrad – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

W dyskusji głos zabrał:

Sekretarz Gminy – dodał, że miesiąc temu była taka sama uchwała dotycząca Lamek i nie było zastrzeżeń. Po miesiącu zmieniają się interpretacje i już się wnosi zastrzeżenia do treści. Zależy to od osób, kto interpretuje przepisy.

Innych pytań, uwag nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Głosowanie jawne nad opinią projektu uchwały w ww. sprawie

- podczas głosowania obecnych było 15 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 15 radnych
- za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 15 radnych

O P I N I A Nr 16 /2011 – komisje zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/328/2009 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 10.12.2009 r. w sprawie zatwierdzenia programu „Plan Odnowy miejscowości Kołatajew” złożonego przez sołtysa wsi Kołatajew.

Radni przystąpili do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 4 – Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący obrad – otworzył dyskusję w punkcie wolnych głosów i wniosków.

W dyskusji głos zabrał:

Sekretarz Gminy – powiedział, że to co rozdał radnym dotyczy informacji o rozdzielaniu środków z Funduszu Grantowego. To znaczy jakie były środki na gminę Ostrów Wielkopolski i komu przyznane i kto tego dokonał. Byli to eksperci, później komisja ustalająca a następnie zatwierdzał to zarząd stowarzyszenia. Druga informacja dotyczyła wniosków na sport z budżetu gminy. Tym zajęła się komisja, ale ostatecznie zatwierdza wójt, który propozycje przekazuje. W budżecie gminy jest 165.000 zł a rozdzielono kwotę 132.000 zł ponieważ ustawa przewiduje, że 20 % jest rezerwy na zadania złożone w trakcie roku, które mają krótki czas realizacji i nie mogą przekroczyć 10.000 zł. Z tej puli 20 % czyli kwoty 33.000 zł już 6.000 zł zostało wykorzystane na wniosek Rady Gminnej LZS, która organizowała spartakiadę w Gorzycach. Dodał, że każdy inny podmiot jeżeli będzie miał jakieś zadanie o krótkim czasie może również taki wniosek złożyć. Jeżeli wójt uzna za zasadne taki wniosek realizować to procedura jest taka, że ten wniosek musi być na takim samym wniosku jak złożony w ofercie konkursowej. Taki wniosek jest zamieszczany w Internecie i na tablicy ogłoszeń i przez 7 dni jeżeli nikt nie złoży zastrzeżeń, czyli nie złoży innej oferty, bo może złożyć ofertę tańszą na realizację tego samego zadania to wtedy wójt może taki wniosek zaakceptować i podpisać umowę na realizację z tej puli środków, które są w rezerwie.

Innych spraw obecni na posiedzeniu nie zgłosili.

Ad 5 – Zakończenie i zamknięcie obrad.

Po omówieniu wszystkich spraw **Przewodniczący obrad** podziękował wszystkim obecnym za udział we wspólnym posiedzeniu komisji i na tym ogłosił, iż zostało one zakończone.

Zakończenie nastąpiło o godz. 15¹⁰

Protokółowała:

/-/ *Bożena Nowacka* – inspektor UG

Przewodniczył obradom:

Władysław Słomiański – Przewodniczący Komisji
Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu